



Det kgl. kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

v/ Erling Dietrichson

Vår dato 01.06.2015
Deres dato 25.02.2015
Vår referanse IMØL
Deres referanse 15/888

Høringsvar til rapport fra ekspertgruppe om Private høyskoler og fagskoler i samfunnets tjeneste

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til høringsbrev av 25.02.2015 der Kunnskapsdepartementet ber om høringsuttalelser i forbindelse med rapporten *Private høyskoler og fagskoler i samfunnets tjeneste*. NHO vil med dette avgi vårt høringsvar.

NHO støtter i hovedsak ekspertgruppens samlede vurderinger og anbefalinger. Utvalget er delt i forslaget som omhandler regulering av utdeling, avvikling og opphør for private fagskoler og høyskoler som ikke mottar offentlig tilskudd. I dette spørsmålet støtter NHO vurderingene og forslagene til Dahl, Hallbing og Lind som mener at dersom private fagskoler og høyskoler tilbyr studier i overensstemmelse med akkreditert studieprogram, og driften for øvrig skjer i henhold til NOKUT-akkreditert kvalitetssikringssystem, skal studenten være sikret god og forutsigbar kvalitet. Vi støtter videre deres vektlegging av prinsippet om at kapitalkostnad er en ordinær og relevant virksomhetskostnad. Videre støtter vi deres skjerpede krav om at:

- Utdeling ikke kan bringe bokført egenkapital lavere enn 20 prosent av bokført verdi på eiendelene i virksomheten
- Utdeling kun kan foretas basert på sist avlagte og revisorbekreftede årsregnskap
- Utdeling kan videre ikke vedtas eller gjennomføres før forhold krevd rettet etter tilsyn fra NOKUT er utbedret.

NHO er positiv til at foretaksform skal være enten aksjeselskap eller stiftelse med tilhørende styreansvar og offentlige rapporteringer, samt krav til rapportering til DBH. Derimot mener vi at det ikke er behov for at alle private fagskoler og høyskoler årlig skal rapportere informasjon ut over dette. Det vil være mer målrettet og hensiktsmessig at myndighetene får rett til innsyn i utfyllende informasjon i forbindelse med tilsyn. En slik innsynsrett vil også stå i forhold til forslagene departementet har forelagt Stortinget i forbindelse med lovproposisjonen om ny friskolelov.

NHO stiller seg også bak vurderingene og forslagene til Dahl, Hallbing og Lind om at det ikke er behov for regulering i forbindelse med avvikling av private fagskoler og høyskoler som ikke mottar statstilskudd. For private fagskoler og høyskoler som mottar statstilskudd støtter vi deres forslag om at en andel av likvidasjonsutbytte tilsvarende innskutt egenkapital skal tilfalle eierne. Resten av likvidasjonsutbytte kan søkes gitt til andre akkrediterte undervisningsformål, eller skal tilbakebetales til staten. Det forutsettes at det utarbeides tydelige prosesser og rutiner som skaper forutsigbarhet i slike saker.

Vi mener at forslagene fra Dahl, Hallbing og Lind kombinerer hensynet til studentenes sikkerhet for å tilbys utdanning av god kvalitet og sikkerhet for å fullføre et påbegynt studieår, uten at det innebærer en urimelig inngripen overfor de private virksomhetene som tilbyr høyere utdanning og fagskoleutdanning.

Vennlig hilsen

NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON

Avdeling Kompetanse



Are Turmo
Avd. direktør